Tierarztbesuche

Ein sehr beschéftigter Tierarzt hatte einen ganzen Tag Termine mit verschiedenen Haustierbesitzern. Fi  nde heraus, welche

Person, mit welchem Tier zu welcher Zeit kam.

Nachname Tiername Tierart Termin

Tierarztbesuche

Bécker

Graf

Kraft
Pundler
Seiler
Brutus
Charly

Fluffi

Raki

Toto

Golden Retrieve
Hauskatze
Perserkatze
Pudel
Zypernkatze
9 Uhr

11 Uhr

13 Uhr

15 Uhr

16 Uhr

Bernd

Hugo

Jan

Vorname

Petra

Sandra

9 Uhr
11 Uhr
13 Uhr
15 Uhr
16 Uhr

Termin

Golden Retriever

Hauskatze

Perserkatze

Pudel

Tierart

Zypernkatze

Brutus
Charly Tragen Sie ein x fUr zutreffende Angaben ein

Fluffi und ein o fur nicht zutreffende Angaben.

Tiername

Raki
Toto

Petra besitzt keinen Hund und hatte ihren Termin ni  cht um 13 Uhr. Herr Backer traf den Tierarzt am Vor
Die Zypernkatze wird nicht Brutus oder Raki gerufen . Die Katze von Bernd ist keine Hauskatze. Raki ist
Frau Graf, hatte den 15-Uhr-Termin gemacht, ihr Hau  stier war nicht Toto, dessen Arzttermin war nicht u
Hugos Nachname ist nicht Kraft und er hat nicht um 16 Uhr Termin. Der Pudel ist nicht Fluffi und war n
Uhr bestellt.

P wbde

5. Der Besitzer mit dem Haustier namens Fluffi hatte e  inen Termin zwei Stunden nach dem Besitzer der Zype

und zwei Stunden vor Sandra und ihrem Haustier.
6. Die Reihenfolge der Termine ist: der Eigentiimer des Golden Retriever - Frau Seiler und ihre Katze - de
Nachnamen Pundler - der Besitzer von Charly - und d  er mit Vornamen Jan.

Vorname|Nachname| Tiemame Tierart Termin
Bernd Pundler Fluffi Perserkatze 13 Uhr
Hugo Backer Brutus |Golden Retnever| 9 Uhr
Nigls Kraft Raki Hauskatze 16 Uhr
Petra Seiler Toto Zypernkatze 11 Uhr
Sandra Graf Charly Pudel 15 Uhr
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